
_______________________________________________________________________________________________

Delibera di G.C. n. 0032 del 15/04/2022 Pag 1 di 4

COMUNE DI FERNO
Provincia di Varese

Deliberazione n. 0032 in data 15/04/2022

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: PARERE SULL'ISTANZA DI V.I.A. PRESENTATA DA LCP IT DC7 SRL E
INTEGRAZIONI ISTRUTTORIE DEL 28/03/2022

________________________________________________________________________________

L'anno duemilaventidue, addì quindici del mese di aprile, alle ore 10:00 presso Sala Giunta, in
seguito a convocazione, si è riunita la Giunta Comunale

Intervengono i Signori

Presente Assente

GESUALDI Filippo SINDACO þ ¨

CERUTTI Mauro VICE
SINDACO þ ¨

FOTI Sarah ASSESSORE þ ¨

VENDRAMIN Daniela
Cristina ASSESSORE þ ¨

Partecipa all'adunanza con funzioni consultive, referenti e di assistenza il SEGRETARIO
COMUNALE Dott. Rocco Roccia.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Filippo Gesualdi, in
qualità di SINDACO, ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta
Comunale adotta la seguente deliberazione:



_______________________________________________________________________________________________

Delibera di G.C. n. 0032 del 15/04/2022 Pag 2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- il Comune di Ferno è dotato di P.G.T. approvato ai sensi della Legge Regionale n. 12/05 e s.m.i.
con Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 18/03/2010, pubblicato sul B.U.R.L. n. 25 del
23.06.2010, e successive rettifiche e varianti approvate;

- in data 20/02/2019 è stata sottoscritta la convenzione Repertorio n. 41.594 RACC. N. 29.408 per
piano attuativo industriale in via Agusta/Quarto/dell'Artigianato;

Vista la nota pervenuta in data 01/12/2021 prot. 17752 da parte di Provincia di Varese, quale
amministrazione competente, relativa all'avviso di avvenuta messa a disposizione della
documentazione relativa al progetto: "Nuova costruzione di magazzino, uffici annessi e aree esterne
per la sosta degli automezzi" da realizzarsi in Ferno, nell'ambito del procedimento di verifica di
assoggettabilità a V.I.A. di cui all'art. 19 del D. Lgs. 152/2006, avente come proponente la soc. LCP
IT DC7 srl, Rif. S.I.L.V.I.A.: VER0148-VA;

Atteso che il progetto rientra nelle tipologie elencate nell'allegato B della L.R. 5/2010 al punto e2
"Piattaforme logistiche depositi di merci o veicoli, centri di magazzinaggio generale simili, che
interessano una superficie operativa superiore a 3 ettari";

Considerato che il Comune di Ferno, in quanto ente territorialmente interessato, ha reso il proprio
parere, favorevole con condizioni, con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 30/12/2021
“Atto di indirizzo per l'espressione di parere sull'istanza di v.i.a. presentata da LCP IT DC7 srl, per
l'avvio del procedimento di variante alla classificazione acustica ed assunzione degli atti e procedure
conseguenti”;

Vista la nota pervenuta per conoscenza in data 12/01/2022 prot. 488, da parte di Provincia di Varese
– Ufficio Pianicazione, gestione del territorio, commercio, VAS e VIA, avente ad oggetto la
richiesta di integrazioni nell’ambito del procedimento di verifica di assoggettabilità a VIA in
argomento;

Atteso che la richiesta di integrazioni si fonda su rilievi formulati da Parco del Ticino ed ARPA, e
pertanto enti diversi del Comune di Ferno, per le rispettive competenze;

Considerato che detti rilievi attengono nel merito ad aspetti non incidenti sul parere già formulato
dal Comune di Ferno;

Vista la sospensione del termine per deposito integrazioni e chiarimenti, accordata da Provincia di
Varese con propria nota prot. 1628 del 02/02/2022;

Verificate le integrazioni depositate sul sito web S.I.L.V.I.A. da parte della società proponente in
data 28/03/2022, estremi S.I.L.V.I.A. del documento: 15153, le quali risultano comunque
migliorative rispetto alla proposta originaria, e vengono pertanto valutate positivamente;

Visto il D.lgs 267/2000 e s.m.i;

Dato atto che ai sensi e per gli effetti previsti dall'art. 49 del D.lgs 18.08.2000, n.267 e s.m.i. è stato
acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica;

con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge



_______________________________________________________________________________________________

Delibera di G.C. n. 0032 del 15/04/2022 Pag 3 di 4

DELIBERA

Per le premesse che si intendono integralmente riportate:

1. di confermare il precedente parere favorevole, reso dal Consiglio Comunale con propria
deliberazione n. n. 67 del 30/12/2021, nel procedimento di verifica di assoggettabilità a VIA di cui
all'art. 19 del D. Lgs. 152/2006, avente come proponente la soc. LCP IT DC7 srl, Rif. S.I.L.V.I.A.:
VER0148-VA, alle condizioni di cui all'allegato "A" alla medesima deliberazione, con precisazione
che, nell’eventualità di mancato avveramento delle condizioni di cui al predetto allegato,
l’Amministrazione comunale ritirerà il proprio parere favorevole (in caso di procedimento di VIA
ancora in itinere) e, comunque, non emanerà ulteriori atti di assenso preordinati all’intervento;

2. di dare mandato all'ufficio tecnico comunale affinché assuma gli atti necessari nell’ambito del
procedimento sopra indicato, recependo altresì la riserva di cui al punto 1;

di seguito,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l'urgenza di rendere immediatamente eseguibile la seguente deliberazione, al fine di
comunicare il parere alla Provincia di Varese entro il termine del 20/04/2022, ai sensi dell'art. 19 del
D.lgs. 152/2006,

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4,
del Dlgs. 267/2000,

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000
e del D.Lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate,

IL SINDACO
Sig. FILIPPO GESUALDI

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. ROCCO ROCCIA



_______________________________________________________________________________________________

Delibera di G.C. n. 0032 del 15/04/2022 Pag 4 di 4


